
 

1 
 

Piła,   30  maja 2023 r. 
 

WZP.272.33.2023.III 
 

 
Do wszystkich Wykonawców  
w postępowaniu o nr WZP.272.33.2023.III 

 
 
dotyczy postępowania p.n.: Usługa ubezpieczenia Powiatu Pilskiego wraz z jednostkami 
organizacyjnymi 
 

1. Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści: 

Do Oc i Mienia: 
Pytanie nr 1:  
Proszę o wyjaśnienie załącznika do oferty.  
W miejscu gdzie jest puste pole w klauzulach tam wpisujemy TAK/ NIE. 
Np. klauzula 24 zwiększonych kosztów działalności  
Natomiast klauzule, w których w pola wpisano TAK oznacza, że jest to klauzula obligatoryjna. 
Np. klauzula nr 1 klauzula reprezentantów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Do OC: (pytanie nr 2-12) 
Pytanie nr 2:  
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzieleniem świadczeń medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 3:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód 
związanych z posiadaniem, użytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem  wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów, a także w związku z poradzeniem działalności związanej z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 4:  
Prosimy o potwierdzenie, że  zakresem ochrony  nie będą obejmowane imprezy związane ze  
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, raffting, canyoning 
itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 5:  
Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią 
swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie 
COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
 



 

2 
 

Pytanie nr 6:  
Prosimy o potwierdzenie, iż w Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej 
przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MOPS.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 7:  
Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej 
posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury 
planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 8:  
Prosimy o zmniejszenie limitu dla rozszerzenia nr 10 do OC – strona 5 - Szczegółowe warunki 
ubezpieczenia – załącznik do SIWZ– do 500.000zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
(wyrządzone uczniom/wychowankom w związku z prowadzeniem działalności edukacyjnej, 
wychowawczej i rekreacyjnej w placówkach oświatowych oraz wychowawczych, z uwzględnieniem 
szkód wyrządzonych w związku z prowadzeniem stołówek (zbiorowe żywienie) w tym szkody 
polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 3.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 9:  
Prosimy o zmniejszenie limitu dla rozszerzenia nr 12 do OC – strona 5 –  Szczegółowe warunki 
ubezpieczenia – załącznik do SIWZ– do 500.000zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  
(powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, 
z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą 
pokarmową).  
Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 
podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem 
chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW) ). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na: 
a/ OC za szkody powstałe w związku z prowadzeniem domów pomocy społecznej stołówek, 
z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą 
pokarmową) -do limitu 1 mln zł   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 2.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
b/OC z tytułu świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
szczepienia, opatrunki itp.) – limit: 200 000 zł   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 300.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
c/rozszerzenie o szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW) – limit 100 
000 zł –  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10:  
Prosimy o podanie liczby kilometrów dróg do Ubezpieczenia OC z tytułu administrowania dróg. 
Odpowiedź: 
Łączna długość dróg będących w administracji PZD wynosi 418,629 km. 
 
 
 



 

3 
 

Pytanie nr 11:  
Prosimy o potwierdzenie, że organizowane imprezy, podczas których będą pokazy sztucznych ogni, 
fajerwerków będą przeprowadzane przez specjalistyczne firmy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 12: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, „OC z tytułu zakażeń”, wnioskujemy o potwierdzenie, 
że wyłączenia OWU będą akceptowane i tym samym będzie obowiązywał poniższy zapis 
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 
bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
i Zakład Ubezpieczeń nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Do Mienia: (pytania nr 13-34) 
Pytanie nr 13: 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Do objęcia ochroną ubezpieczeniową przez zamawiającego  zostały zgłoszone  budynki posiadające 
pozwolenie na użytkowanie. 
 

Pytanie nr 14: 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa. 
 
Pytanie nr 15: 
Czy wśród budynków znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiórki? 
Jeśli tak prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.   
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia zgłoszono budynki które są aktualnie eksploatowane. Zamawiający  nie wyklucza 
możliwości wyłączenia z eksploatacji swojego mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada instalacje solarne, panele fotowoltaiczne. 
Jeśli tak prosimy o poniższe dane : 
- suma ubezpieczenia i miejsce ubezpieczenia oraz  
- kiedy instancja została oddana do eksploatacji 
- producent, typ i ilość paneli fotowoltaicznych;  producent, typ i ilość falowników (inwerterów) 
- nominalna szczytowa moc urządzenia 
- miejsce instancji (montażu) :  
 
a/ czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, czy pochyłym; a może na elewacji...)  
b/czy montaż przy podłożu na gruncie* 
- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia konstrukcji) 
- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 
- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza sztywne 
itp.) 



 

4 
 

- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 
*Dla instancji gruntowej dodatkowo:  
- czy zainstalowano ogrodzenie powyżej 2 m 
- czy wprowadzono regulację dotyczącą utrzymania okalającej roślinności w stałej wysokości nie 
przekraczającej 20 cm 
- czy jest ochrona, monitoring video itp. 
- szczególne zagrożenia naturalne np. powód  
- czy klient posiada opinię lub ekspertyzę rzeczoznawcy budowlanego potwierdzającą, że instalacja 
fotowoltaiczna nie zagraża konstrukcji budynku. 
- czy dokumentacja projektowa instalacji fotowoltaicznej została pozytywnie zaopiniowana przez 
Rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, 
- czy inwertery są na podłożu palnym. 
- czy są stosowane złączki tych samych producentów. 

Odpowiedź: 
1. Zamawiający informuje, że posiadana panele fotowoltaiczne (budynek przy Alei Niepodległości 

37 w Pile): 
- instalacja została oddana do eksploatacji 04.10.2021 r. 
- producent, typ i ilość paneli fotowoltaicznych: producent: CANADIAN SOLAR INC., 545, 
Speedvale Avenue West, Guelph, N1K 1E6 Canada, typ: HiKu moduł MONO PERC 365MS, ilość 
56 szt; falownik: producent: BayWa r.e. Solar Energy Systems, ul. Willowa 97, 32-085 
Modlniczka, typ: Falownik SUN2000-20KTL-M0, ilość: 1 szt.; 
- nominalna szczytowa moc urządzenia: nominalna moc max jednego panela fotowoltaicznego: 
365 W; 
- miejsce instalacji (montażu): na dachu płaskim ze spadkiem; 
- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową: TAK 
- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 
sztywne itp.): panele fotowoltaiczne znajdują się na dachu do którego nie ma dostępu dla osób 
postronnych (drzwi zamykane na klucz), konstrukcja mocowania paneli z profili i kątowników 
stalowych przytwierdzonych do podłoża na śruby mocujące, dodatkowo dociążona 
- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny: monitorowana jest produkcja PV [kWh] 
instalacji, brak monitoringu wizyjnego.  
Zamawiający nie posiada instalacji gruntowej. 

2. Zamawiający informuje, że w Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie zamontowanych jest 20 szt. 
kolektorów słonecznych o powierzchni czynnej około 2,19 m2 każdy, w czterech bateriach po 5 
kolektorów, umieszczone na południowej połaci dachowej budynku DPS przymocowane do jego 
konstrukcji dachowej.  
Instalacja była wykonana zgodnie z obowiązującymi normami w 2012 roku.  

 
Pytanie nr 17: 
Czy w budynkach wyłączonych z eksploatacji / budynków nieużytkowanych będą przeprowadzane 
remonty, jeśli tak prosimy podać termin ewentualnych remontów i opis zakresu prac. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 18: 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że ewentualne odszkodowanie nie będzie uwzględniać wartości 
zabytkowe, chodzi o budynki podlegające pod nadzór konserwatora zabytków. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, ewentualne odszkodowanie zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 19: 
Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi, 
podtopień  w okresie ostatnich 20 lat. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 



 

5 
 

nie było zagrożone ryzykiem powodzi. Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru 
Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: www.wody.gov.pl 
 
 
Pytanie  nr 20: 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci: 
budowli hydrotermicznych (tj. nadbrzeża, mosty, przepusty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku informacji twierdzącej prosimy 
o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budowli inżynieryjno – budowlanych w postaci mostów. 
 
Pytanie nr 21: 
Czy wśród ubezpieczonego mienia znajdują się mosty i przepusty ? Jeśli tak prosimy o podanie ich 
wartości wraz z wykazem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budowli inżynieryjno  – budowlanych w postaci  mostów. 
 
Pytanie nr 22: 
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się wysypisko lub sortownia śmieci. 
W przypadku informacji twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada wysypiska i sortowni śmieci. 
 
Pytanie nr 23: 
Prosimy o podanie PML. 
Odpowiedź: 
Aleja Niepodległości 33/35 PIŁA , PML 60 MLN 
 
Pytanie nr 24: 
Czy Zamawiający  gwarantuje pełne pokrycie na wodę w hydrantach zgodnie z przepisami prawa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający na dzień dzisiejszy zgodnie z przepisami prawa gwarantuje pełne pokrycie na wodę 
w hydrantach. 

 

Pytanie nr 25: 
Prosimy o wprowadzenie limitu 5.000.000zł do klauzuli automatycznego pokrycia lub innego 
akceptowalnego dla Zamawiającego – Klauzula nr 2 Treści klauzul dodatkowych. 
Zamiast kwoty może być limit 20% ale na daną lokalizację.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 5 000 000 zł dla mienia od wszystkich ryzyk, oraz 1 000 000  zł dla 
sprzętu elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 26: 
Prosimy o zmniejszenie limitu do 2.000.000zł w klauzuli nr 9 Klauzula nadwyżkowa do mienia 
ubezpieczanego w wartości księgowej brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 3.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 27: 
Czy zamawiający posiada budynki nieużytkowane, jeśli tak prosimy o podanie przyczyny np. czekan a 
sprzedaż, czeka na wynajem.  
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia zgłoszono budynki które są aktualnie eksploatowane. Zamawiający  nie wyklucza 
możliwości wyłączenia z eksploatacji swojego mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 
 



 

6 
 

Pytanie nr 28: 
Czy zamawiający posiada namioty, jeśli tak prosimy o podanie wartości , konstrukcji.  
 

Odpowiedź: 
Namioty – 10 szt. po średniej cenie 10 000 zł/szt; wykorzystywane epizodycznie podczas imprez 
plenerowych – max. 72h; najczęściej wykorzystywane w od wiosny do jesieni. 
 
Pytanie nr 29: 
Prosimy o wprowadzenie fr.redukcyjnej w ubezpieczeniu AR i EEI w wysokości 200,00zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł dla AR, oraz 
na fr. redukcyjną w wysokości 200 zł dla EEI. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 30: 
Prosimy o wykreślenie kl nr 16. Klauzula zniesienia zasady proporcji lub przeniesienie jej do klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 31: 
Prosimy o wprowadzenie limitu w kl 21. Klauzula zastąpienia i części zamiennych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu  500.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 32: 
Prosimy o przeniesienie kl 33. Klauzula szybkiej likwidacji szkód do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. W załączeniu do 
odpowiedzi zmodyfikowany formularz ofertowy. Klauzula szybkiej likwidacji szkód otrzymuje 5 pkt. 
 
Pytanie nr 33: 
Prosimy o włączenie do zakresu poniższej klauzuli do ubezpieczenia AR i EEI. 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia 
w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek 
innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące 
własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową 



 

7 
 

ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych 
oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 
danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom 
komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w 
tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, 
„Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje 
wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie 
szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn 
opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być 
uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych 

na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę 

wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z 

niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani 

żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli CyberRisk  w treści Wykonawcy który zostanie 
wyłoniony z postępowania przetargowego. 
 
Pytanie nr 34: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako 
mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby 
zakaźnej.  
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym:  
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  



 

8 
 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytania do całego zamówienia: (pytania nr 35-38) 
Pytanie nr 35: 
Prosimy o informację, czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka 
tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we 
wszystkich  zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub 
składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną 
informację,  jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 
3 lat. 
Odpowiedź: 
Podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka. 
 
Pytanie nr 36: 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Zamawiającego jak 
i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną.  

Jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie 
szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za ostatnie co 
najmniej 3 lata.  

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 37:  
Dla szkód o wartości powyżej 10 000 zł – prosimy o informację, jakie działania podjął Zamawiający, 
aby ograniczyć podobne szkody w przyszłości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że stara się ograniczać występowania podobnych szkód poprzez działania 
prewencyjne, wzrost zabezpieczeń, działania kontrolne, szkolenia. 
 
Pytanie nr 38: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowie wymagają zgody obu stron.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmiany w umowach regulowane są zgodnie z ich postanowieniami oraz 
ustawą PZP i tam gdzie jest to wskazane zmiany wymagają zgody obu stron. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: (pytania 

nr 39-71) 

Pytanie nr 39: 
Prosimy o weryfikację sum ubezpieczenia – sumy ubezpieczenia określone w załączniku nr 3.4 do 
SWZ różnią się od sum wynikających z załączników nr 3.3 – wykaz majątku. Zgodnie z załącznikami 3.3 
łączna wartość nieruchomości wynosi 205 529 054,67 zł, zaś środków trwałych i ruchomości 
pozostałych łącznie 41 468 315,65 zł. W załączniku 3.4 jest to zaś  298 281 537,89 zł dla 
nieruchomości i 61 963 312,65 zł łącznie dla środków trwałych i ruchomości. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że sumy zostały zweryfikowane. Poprawiony załącznik nr 3.3 oraz 3.4. do 
SWZ stanowi załącznik do odpowiedzi. 

 
Pytanie nr 40: 
Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia o informacje na 

temat konstrukcji ścian, a także uzupełnienie informacji o konstrukcji budynków (ściany i pokrycie 



 

9 
 

dachu) i zabezpieczeniach przeciwpożarowych dla lokalizacji, dla których takiej informacji nie 

podano. 

Odpowiedź:  
Wszystkie dane które są w posiadaniu Zamawiającego zostały udostępnione w rejestrach majątku 
w załączniku nr 3.3. do SWZ 
 
Pytanie nr 41: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności:  

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza stosowanie aktualnych przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

w stosunku do swojego mienia. 

 

Pytanie nr 42: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że 

w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 

• sprzętu przeciwpożarowego; 

• instalacji elektrycznej i odgromowej; 

• instalacji gazowej; 

• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

• instalacji gazów medycznych; 

• instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

• instalacji ciśnieniowych; 

• urządzeń dźwigowych  
Odpowiedź: 
Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 14. 

 

Pytanie nr 43:  

Prosimy o informacje czy od 1997 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiła powódź. Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nią lokalizacji oraz podanie przybliżonej 

wysokości strat. Dodatkowo, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu na 

jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód spowodowanych ryzykiem powodzi/podtopienia w wysokości 

2.000.000 zł lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 

nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 

Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: 

www.wody.gov.pl  

 

 

 

http://www.wody.gov.pl/


 

10 
 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty w złym stanie technicznym (w 

szczególności dotyczy dachów, orynnowania, stolarki okiennej, elewacji). W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej, prosimy o wyłączenie tych obiektów z ochrony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający do ubezpieczenia zgłosił obiekty dopuszczone do użytkowanie z potwierdzonymi 

przeglądami technicznymi. 

 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być budynki wyłączone 

z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie  nr 46: 

Jeśli ww. obiekty są zgłoszone do ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są 

zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu 

monitoringowi. 

Odpowiedź:  

Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 47: 
Jeśli przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi, tunele, wiadukty, mosty, kładki, ścieżki rowerowe, 

prosimy o informacje o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów 

i kładek dodatkowo prosimy o informacje o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji.  

Odpowiedź:  

Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 48: 
W związku z zapisem na str. 13-14 opisu przedmiotu zamówienia, wg którego ubezpieczeniem na 

pierwsze ryzyko ma być objęta infrastruktura zewnętrzna drogowa i wodociągowa – prosimy 

o podanie wartości księgowej lub odtworzeniowej ww. przedmiotów. Bowiem mimo ubezpieczenia 

systemem pierwszego ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji składki niezbędne jest określenie wartości 

tychże przedmiotów, co umożliwi oszacowanie ekspozycji na szkodę.   

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada tak szczegółowych informacji. 

 

Pytanie nr 49: 

„19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – 

dotyczy także sprzętu elektronicznego, o ile włączono dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia 

dla sprzętu elektronicznego” – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na limit 300.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje linii napowietrznych, rurociągów znajdujących się 

w odległości większej niż 1000m od ubezpieczonych lokalizacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 



 

11 
 

Pytanie nr 51: 

Nasadzenia – prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych i potwierdzenie, że 

z zakresu ochrony wyłączone są choroby i obumarcie roślin, oraz szkody związane z nieprawidłową 

pielęgnacją. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie od ryzyk nazwanych i potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 52: 
Szklarnie – prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych obiektów do FLEXA lub 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka gradu. Proponujemy limit w wysokości 10 000 zł 
lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na limit 50.000 zł Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 53: 
Drogi – prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 54: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o zmianę limitu na 
50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 50.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 55: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego 
magazynowania lub przerwy w eksploatacji – prosimy o doprecyzowanie, że sprzęt objęty ochroną 
pod warunkiem, że: 
1) sprzęt elektroniczny był wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany, 
2) jest przechowywany w miejscu ubezpieczenia wskazanym w umowie, w pomieszczeniach do tego 
przystosowanych, 
3) okres tymczasowego magazynowania lub przerwy w eksploatacji jest nie dłuższy niż 6 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 56:  
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - Ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia 
do eksploatacji - prosimy o doprecyzowanie, że sprzęt objęty ochroną pod warunkiem, że: 
1) sprzęt elektroniczny lub jego części magazynowane są w oryginalnych opakowaniach 
i w pomieszczeniach do tego przystosowanych,  
2) okres magazynowania nie przekracza sześciu miesięcy od daty dostawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 57: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 58: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą 
wysypiska lub składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których 



 

12 
 

prowadzona jest działalność związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 
ich przetwarzaniem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 59: 
Zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – „od wszelkich szkód materialnych polegających na 
uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia wskutek nagłej, nieprzewidzianej 
i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny” – prosimy o dopisanie „z zastrzeżeniem wyłączeń 
określonych w OWU Wykonawcy, o ile nie zostały wprost włączone do zakresu w niniejszej SWZ”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 60: 
Zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – „Od wszelkich szkód 
materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie przedmiotu ubezpieczenia 
wskutek nagłej, nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego przyczyny.” - prosimy o dopisanie 
„z zastrzeżeniem wyłączeń określonych w OWU Wykonawcy, o ile nie zostały wprost włączone do 
zakresu w niniejszej SWZ”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 61: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – prosimy 

o wprowadzenie limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia dla danego ryzyka w każdej lokalizacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 10%. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 62:  
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych – prosimy 

o wykreślenie zapisu „niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na 

budowę.” oraz dodanie poniższego zapisu: 

„ochrona jest udzielona pod warunkiem, że prace: 

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 

3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania, 

5) w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, 

użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 

niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku UNIQA ma prawo do 

zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego 

obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są 
szkody powstałe wskutek:  

1) katastrofy budowlanej,  
2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści w/w klauzuli  w treści wykonawcy który zostanie 

wyłoniony z postępowania. 

 

Pytanie nr 63: 

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o dopisane, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 



 

13 
 

• wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane 
wymagające pozwolenia na budowę, 
• w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych 
z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 
• która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji 
w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, 
braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 64: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o dopisanie 

„Ochrona jest udzielona pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta 
woda, inne ciecze oraz para, 

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji 

pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści w/w klauzuli  w treści wykonawcy który zostanie 
wyłoniony z postępowania przetargowego. 
 
Pytanie nr 65: 
Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o dopisanie: 
„Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 
• powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych 
lub biologicznych, 
• wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 
jądrowego, skażenia radioaktywnego, 
• spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 
działania wirusów komputerowych, 
• we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza 
lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści w/w klauzuli  w treści wykonawcy który zostanie 
wyłoniony z postępowania.   
 
Pytanie nr 66: 
Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek – prosimy o dopisanie:  

„1. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
- wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń 
działalności; 
- powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji 
przez legalną władzę; 
- szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub 
jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej 
Klauzuli. 

2. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 
pośrednim następstwem: 

- działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 
wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 



 

14 
 

przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 
- aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu 
wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 
osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, 
socjalnych lub społecznych, wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, 
zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści w/w klauzuli  w treści wykonawcy, który zostanie 
wyłoniony z postępowania. 
 
Pytanie nr 67: 
Klauzula ewakuacji – prosimy o zmianę limitu na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 100.000 zł Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 68:  
Klauzula składowania – prosimy o dopisanie: „pod warunkiem, że sposób składowania mienia 
bezpośrednio na podłodze był uzasadniony specyfiką lub właściwościami tego mienia” oraz zmianę 
limitu na 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 100.000 zł Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 69: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy 
o przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 70: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie do katalogu klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że jego intencją jest wznowienie limitów po powstaniu szkody w przypadku 
ubezp. w systemie sum stałych. 
 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (pytania nr 71-86) 
Pytanie nr 71: 
Prosimy o informację na temat długości dróg zarządzanych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Łączna długość dróg będących w administracji Powiatowego Zarządu Dróg wynosi 418,629 km 

 

Pytanie nr 72: 

„Szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie Limit: 200 000 zł na 

wszystkie wypadki i 200 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia” – prosimy o modyfikację 

zapisu na następujący: „Szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych w postaci życia lub zdrowia 

Limit: 200 000 zł na wszystkie wypadki i 200 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia”, 

natomiast rozszerzenie dotyczące szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie 

lub zdrowie prosimy o przeniesienie do katalogu rozszerzeń fakultatywnych (dla tego rodzaju szkód 

proponujemy limit 150 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie 

ubezpieczenia). 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 

15 
 

Pytanie nr 73: 
„Szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, 
z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą 
pokarmową). Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez 
personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane 
z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW)” – prosimy o wyłączenie szkód 
spowodowanych przez wirus HIV. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 74: 
Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są szkody spowodowane przez priony, w szczególności 

wywołujące encefalopatie gąbczaste. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 75: 
„27. wynikające z niewłaściwej pracy lub przerwy w pracy sygnalizacji świetlnej” – prosimy 

o wykreślenie zapisu, ponieważ tego rodzaju szkody dotyczą OC z tytułu administrowania drogami 

i tożsame rozszerzenie zostało już tam zawarte. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  Rozszerzenie przy OC z tytułu administrowania dotyczy Powiatowego 
Zarządu Dróg, natomiast rozszerzenie w pkt 27 dotyczy wszystkich jednostek podległych 
Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 76: 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Ubezpieczający 

wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 77: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 78: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający 

z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 

trzeciej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 79: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 

i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



 

16 
 

Pytanie nr 80: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 
i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 
uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą 
zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 
nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka 
wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, 
canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 81: 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów 
wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 82: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 

podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 

limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu 

ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.  

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 83: 
Czy Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej 
ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające 
z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 84: 
Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego 

przez Ubezpieczającego.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 200.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 85:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 86: 

1. Jeśli Ubezpieczając nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:  

1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 

wysypiska/składowiska odpadów,  

2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,  



 

17 
 

3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystana obecnie,  

4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,  

5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 

czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),  

6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne),  

7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 

związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem 

odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,  

8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na 

terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. 

OC,  

9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie 

wszystkie  

wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.  
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 

Pytanie nr 87:  

Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiekolwiek 
szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych 
odszkodowań?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 
nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 
Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: 
www.wody.gov.pl 
 

Pytanie nr 88: 

Prosimy o informację czy w ciągu następnego roku planowane są jakieś inwestycje, remonty, jeżeli 
tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość.  
Prosimy również o informację dotyczącą projektów unijnych np. zakup instalacji fotowoltaicznych, 

zakup s. elektronicznego użytkowanego przez mieszkańców Powiatu itp. 

Odpowiedź: 

Inwestycje oraz remonty prowadzone będą zgodnie z założeniami uchwały budżetowej oraz 
Wieloletniego Planu Finansowego.  
Na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje zakupu instalacji fotowoltaicznej. 
 
Pytanie nr 89:  

Prosimy o informację czy w ciągu następnego roku planowane jest ubezpieczenie instalacji 
fotowoltaicznych i solarnych . Jaka jest szacunkowa wartość.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje w ciągu najbliższych dwóch lat ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych 
i solarnych 

 

Pytanie nr 90: 

Czy budynki i budowle są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są 
regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji potwierdzone stosownymi 
protokołami odbioru?  
Odpowiedź: 

Do objęcia ochroną ubezpieczeniową przez zamawiającego  zostały zgłoszone  budynki posiadające 
pozwolenie na użytkowanie. Budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym 

http://www.wody.gov.pl/


 

18 
 

przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 
Pytanie nr 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
w szczególności:  
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza  stosowanie aktualnych przepisów w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 
stosunku do swojego mienia. 
 

Pytanie nr 92: 
Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to prosimy o ich 
wskazanie które i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazał budynki aktualnie użytkowane. 
 

Pytanie nr 93: 
Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone 
z eksploatacji/nieużytkowane (w zestawieniach mienia brakuje pełnych informacji). Jeżeli tak- 
prosimy o wykazanie i ich opis. Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Jaka 
jest ich wartość ? Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Kiedy ostatnio 
przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały 
jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są 
przeznaczone do rozbiórki.  
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są obiekty przeznaczone do rozbiórki. 
W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji będzie miała zastosowanie  kl. „23. Klauzula 
mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni” Na dzień publikacji niniejszej SWZ Zamawiający 
nie posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 94: 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia budynków nieużytkowych (jeśli zostały zgłoszone) do 
FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie limitu na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł.  
Oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu oraz wprowadzenie ww. franszyz. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 95: 

Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są przedmioty pływające i latające.  
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 96: 

Prosimy o podanie ilości km dróg, którymi Powiat zarządza i administruje które mają być objęte 
ubezpieczeniem w zakresie odpowiedzialności cywilnej.  
Odpowiedź: 

Łączna długość dróg będących w administracji Powiatowego Zarządu Dróg wynosi 418,629 km. 



 

19 
 

 

Pytanie nr 97: 

Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację 
o przeprowadzonych i planowanych remontach.  
Odpowiedź: 

Zarządca dróg powiatowych – Powiatowy Zarząd Dróg – systematycznie monitoruje stan jakości dróg 
na bazie aktualizacji mapy stanu technicznego dróg. 
 
Pytanie nr 98: 

Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Powiatu i czy 
zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? 
Odpowiedź: 

Zarządca dróg powiatowych  – Powiatowy Zarząd Dróg – systematycznie monitoruje stan jakości dróg 

na bazie aktualizacji  mapy stanu technicznego dróg. 

 

Pytanie nr 99: 

Prosimy o zmianę wnioskowanej sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
w wysokości z 5 mln zł na 2 mln zł.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie na obniżenie sumy gwarancyjnej w OC. 

Pytanie nr 100:   

- rozszerzenie oc nr 12 wg poniższego:  
a/ OC za szkody powstałe w związku z prowadzeniem domów pomocy społecznej stołówek, z 
uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą 
pokarmową) -do limitu 1 mln zł   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 2.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
b/OC z tytułu świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
szczepienia, opatrunki itp.) – limit: 200 000 zł   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 300.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
c/rozszerzenie o szkody związane z przeniesieniem chorób zakaźnych (w tym: HIV, WZW) – limit 100 
000 zł –  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
- rozszerzenie oc nr 13 – oc z tytułu zalań dachowych – limit 100 000 zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
-Rozszerzenie nr 17: powstałe w następstwie działania urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, gazu lub urządzeń związanych z dostarczaniem energii elektrycznej – limit : 
500 000 zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
-Rozszerzenie nr 20.- wyrządzone przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdów mechanicznych – prosimy o wprowadzenie limitu 
200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia Odpowiedź: Zamawiający wyraża 
zgodę na limit 500.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
 
-Rozszerzenie nr 21. czyste straty finansowe – prosimy o zmniejszenie limitu z 500 000 zł na  
Limit: 200 000 zł na wszystkie wypadki i 200 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

20 
 

 
Oraz wprowadzenie następujących wyłączeń odpowiedzialności:  
Z zachowaniem pozostałych wyłączeń w ogólnych warunkach ubezpieczenia z zakresu ochrony 
wyłączone są szkody:  
1) związanych z działalnością:  
a) bankową lub ubezpieczeniową,  
b) księgową lub finansową,  
c) leasingową,  
d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,  
e) reklamową,  
f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,  
g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu, 1) 
związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności,  
2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy,  
3) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki,  
4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, 
tajemnicy handlowej, zawodowej,  
5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,  
6) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,  
7) związanych ze stosunkiem pracy,  
8) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub 
administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze 
pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych 
kwot, za wyjątkiem odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za czyste straty finansowe 
poniesione przez osobę trzecią, inną niż osoba, która doznała zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy 
ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby 
trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią kary umownej  
9) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji 
administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko,  
10) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw autorskich, 
patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze,  
11) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające 
pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej,  
12) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji 
jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie 
zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania 
zobowiązania, w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym 
także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego,  
14) powstałych w ramach OC wzajemnej,   
15) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie chyba że w SWZ wprost włączono to 
ryzyko 
 
Rozszerzenie nr 22. Szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie 
prosimy o zmiane limitu tj.  
Limit: 50 000 zł na wszystkie wypadki i 50 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Rozszerzenie nr 24. związane z tytułu prowadzonej działalności hotelarskiej (hostele, schroniska, 
internaty, noclegownie)  
limit szkody osobowe – do pełnej sumy,  
limit szkody rzeczowe -200 000 zł na wszystkie wypadki i 200 000 zł na jeden wypadek w okresie 
ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
 
rozszerzenie nr 25. Szkody w dokumentach, zbiorach archiwalnych, kolekcjach sztuki i antykach  



 

21 
 

Limit: 50 000 zł na wszystkie wypadki i 50 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Rozszerzenie nr 26. inwestora w procesach inwestycyjnych oraz za szkody podczas wykonywania prac 
podziemnych i ziemnych z wyłączeniem odpowiedzialności zawodowej – prosimy o wprowadzenie 
limitu 1 mln zł na wszystkie wypadki i 1 000 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 2.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ 
 
Rozszerzenie nr 27. wynikające z niewłaściwej pracy lub przerwy w pracy sygnalizacji świetlnej - 
prosimy o wprowadzenie limitu 1 mln zł na wszystkie wypadki i 1 000 000 zł na jeden wypadek w 
okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 2.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ 
 
Rozszerzenie nr 29. z tytułu administrowania drogami*- DOTYCZY TYLKO ZARZĄDU DRÓG  
prosimy o wprowadzenie limitu 1 mln zł na wszystkie wypadki i 1 000 000 zł na jeden wypadek w 
okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
z podlimitem na czyste straty finansowe w wysokości 100 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
oraz  
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w szkodach rzeczowych 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 101:  
Prosimy o wprowadzenie lub zmianę limitów w ubezpieczeniu mienia w wysokości jn:  
- Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 
zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) – dotyczy 
także sprzętu elektronicznego, o ile włączono dodatkowe rozszerzenie zakresu ubezpieczenia dla 
sprzętu elektronicznego  
Limit 100 000 zł  
- Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych zakresem 
ubezpieczenia, w granicach sumy ubezpieczenia podanej dla danego przedmiotu ubezpieczenia 
- Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia 
losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji 
jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 
w granicach sumy ubezpieczenia podanej dla danego przedmiotu ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 102: 

Dot. dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia do mienia – prosimy wprowadzenie lub 
zmianę limitów odpowiedzialności  
a/. Dla sprzętu elektronicznego, w tym sprzęt elektroniczny przenośny np. laptopy, telefony, tablety, 
itp.  
Zmianę limitu z 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 50 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
b/ Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii  
Zmianę limitu z 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 100 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
c/ Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii  
Zmianę limitu z 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 100 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
d/Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało 
błędnie zaksięgowane  



 

22 
 

Zmianę limitu z 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 20 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
e/ szkody w mieniu, stanowiącym składniki grupy II środków trwałych nie ujęte w wykazach 
(rejestrach) majątku np. tablice pamiątkowe, miejsca postojowe, maszty, obeliski itp.  
Zmianę limitu z 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 20 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
e/ szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( rejestrach) majątku 
Zmianę limitu z 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 20 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
f/ szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, systemach 
melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem tych instalacji.  
Zmianę limitu z 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 50 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
g/infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , przepusty itp  
Zmianę limitu z 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 50 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia 
dróg publicznych i mostów.  
h/ obiekty małej architektury  
Zmianę limitu z 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 50 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
i/ nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp.  
Zmianę limitu z 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 20 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
j/ szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych.  
Zmianę limitu z 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 50 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
-- zmniejszenie limtu na ryzyko kradzieży zwykłej z 50 000 zł na 20 000 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 103: 
W ubezpieczeniu s. elektronicznego od wszystkich ryzyk  
- zmniejszenie limtu na ryzyko kradzieży zwykłej ze 100 000 zł na 20 000 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 104: 
Dot. „Do ubezpieczenia będą zgłaszane kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne” 
prosimy o szczegółowe dane w tym zakresie:  
-podanie sumy ubezpieczenia instalacji, roku budowy, adresu ubezpieczenia  
oraz:  
a) czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca.  
W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele.  
W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje 
się instalacja.  
b) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym),  
c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy),  
d) rok produkcji instalacji, wiek paneli,  
e) data montażu instalacji,  
f) lokalizacja falownika.  
g) czy są objęte gwarancją producenta?  
h) czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?  
i) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane?  
j) czy wykonywane są badania termowizyjne ?  



 

23 
 

k) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 16. 
 
Pytanie nr 105: 
„ Do ubezpieczenia będą zgłaszane hale namiotowe, balony do rekreacji „ 
Prosimy o opis przedmiotów ubezpieczenia i łączny limit odpowiedzialności na przedmiotowe mienie 
w wysokości: 30 000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Namioty konstrukcji metalowo/brezentowa, 
wykorzystywane głównie podczas organizacji imprez masowych. 
 
Pytanie nr 106: 
dot. „Do ubezpieczenia będą zgłaszane budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni” 
Prosimy o ograniczenie zakresu, wprowadzenie limitu odpowiedzialności i wprowadzenie franszyzy 
jak w pytaniu nr 7 i 8. (w dokumencie odpowiedzi pytanie nr 93 i 94). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł oraz wprowadzenie 
franszyzy w wysokości 10% nie mniej niż 1 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 107: 
W całym zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie franszyz 
redukcyjnych: 
- Franszyza na wszelkie szkody w mieniu powstałe z tytułu zalań w wysokości 2 000 zł 
- Franszyza redukcyjna na wszelkie pozostałe szkody w mieniu 1 000 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający  wyraża zgodę na franszyzę w wysokości 1.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 108: 
Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje oc z tytułu 
wykonywania zawodu i oc ubezpieczeń obowiązkowych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie nr 109: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem 
jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 110: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku 
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
Pytanie nr 111: 
Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi:  



 

24 
 

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?  tak  nie  
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy 
zadrzewienia?:  
1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach 
innych  tak  nie  
2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach:  tak  nie  
3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: tak nie  
4) cmentarzach komunalnych  tak  nie  
5) terenach przy ZOZ, szpitalach  tak  nie  
6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST  tak  nie  
7) ośrodkach sportu i rekreacji  tak  nie  
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu?  
…………………………………………………………………………………………………………  
4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/ 
burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony 
przyrody?  tak  nie  
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia?  
Corocznie   Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -  
Co 2 lata  Kiedy: (dd-mm-rrrr) - -  
Co ………….  
6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane 
w przeglądzie zadrzewienia:  
1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew 
z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa?  tak (należy dołączyć kopię 
wniosku)  nie  
2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 
 tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które 
przekroczyły wiek rębny)]  
 nie  
UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu 
przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go 
złożono. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma możliwości udostępniania tak szczegółowych informacji jak zostało to 
przedstawione w pytaniu. 
 
Pytanie nr 112: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 113:  
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do 
oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, 
sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia 
okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmiany w umowach regulowane są zgodnie z ich postanowieniami oraz 
ustawą PZP i tam gdzie jest to wskazane zmiany wymagają zgody obu stron. 
 
 
 



 

25 
 

Pytanie nr 114: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność albo 
umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 115: 
Klauzule dodatkowe:  
Prosimy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych poniższych klauzul:  
-  
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody  
Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia  
Klauzula zniesienia zasady proporcji  
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni  
Klauzula zabezpieczenia utraconych wpływów z czynszu  
Klauzula szybkiej likwidacji szkód  
Klauzula badania okoliczności  
Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych  
Klauzula transportowa 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w poniższych klauzulach :  
Nr 9 –Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  
1 mln zł  
Klauzula technologiczna - 50 000 zł  
Klauzula zastąpienia i części zamiennych – 100 000 zł  
Klauzula katastrofy budowlanej - 1 mln zł  
Klauzula zwiększonych kosztów działalności – 200 000 zł  
Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – 1 mln zł  
Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek - 1 mln zł  
Klauzula ewakuacji – 50 000 zł  
Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – 500 000 zł  
Klauzula składowania – 50 000 zł  
Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia – 200 000 zł  
Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – limit ponad sumę ubezpieczenia – 100 000 zł  
Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – 50 000 zł 
Klauzula rzeczoznawców - 50 000 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

UMOWA (pyt. 116 – pyt. 118) 
Pytanie nr 116: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę § 3 pkt 2 umowy poprzez wykreślenie zapisu „Ustala się, że 
w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony 
przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  
 
Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych 
warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na 
korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe 
nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, 
podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz 
zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU 
Wykonawcy  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w/w zapisu . Potwierdza natomiast powyższy zapis. 
 
 



 

26 
 

Pytanie nr 117: 
Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji zamówienia. 
Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że wydłużenie okresu ubezpieczenia może nastąpić 
wyłącznie za zgodą Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na zapis, że wydłużenie okresu 
ubezpieczenia może nastąpić wyłącznie za zgodą Ubezpieczyciela. 
 
Pytanie nr 118: 
Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 9  dotyczącego zmiany przedmiotu ochrony 
ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie ochroną dodatkowego 
ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na zapis, że objęcie ochroną 
dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 
 
OPZ (pytania nr 119 – 149) 
Pytanie nr 119: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności cywilnej 
ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za 
podlegające mu jednostki służby zdrowia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 120: 
Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie braku 
ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych 
mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których ogłoszony został stan pandemii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 121: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń latających 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 122: 

Prosimy o potwierdzenie, że dla poniższego zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu czystych strat finansowych jest 
500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki?  
„ powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków 
przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania 
szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz 
związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem 
niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego 
pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez 
obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego 
(odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego)” 
Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie dla tego zakresu ubezpieczenia dodatkowych 
wyłączeń wskazanych poniżej: 
Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 
a/  wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność 
b/ wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 
c/ wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu zastępczego,  
d/ dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we 



 

27 
 

właściwym postępowaniu sądowym 
e/ wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  
f/ będące naruszeniem dóbr osobistych 
g/spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których 
Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 
h/ wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 123:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód  
podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od wysokości 
zgłaszanych roszczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 124: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pracodawcy nie 
obejmuje szkód w postaci czystych strat finansowych 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 125: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
w środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku 
w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 126: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód wyrządzonych przez 
pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadacza 
pojazdów mechanicznych. Alternatywnie prosimy o doprecyzowanie, że zakres ubezpieczenia OC nie 
obejmuje szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na zapis, że zakres ubezpieczenia OC nie 
obejmuje szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 
 
Pytanie nr 127: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
z tytułu administrowania drogami  na szkody mające postać czystej straty finansowej limitu 
odpowiedzialności 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na w/w limit. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 128: 
Prosimy o wprowadzenie sublimitu odpowiedzialności na szkody w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej z tytułu administrowania drogami w wysokości 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wpadki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 3 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 129: 
Prosimy o wprowadzenie sublimitu odpowiedzialności na szkody w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej wyrządzone uczniom/wychowankom w związku z prowadzoną działalności edukacyjną, 
wychowawczą i rekreacyjnej w placówkach oświatowych w wysokości 2.000.000,00 PLN na jeden 
i wszystkie wpadki. 



 

28 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 3 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 130: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego 
oraz maszyn i sprzętu budowalnego do ryzyk wskazanych w OPZ w Zakresie ubezpieczenia, 
zastosowanie mają wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje że pierwszeństwo nas zapisami OWU mają zapisy wskazane w SWZ/OPZ. 
W przypadku kwestii nieuregulowanych w SWZ/OPZ, zastosowanie mają OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 131: 
Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak proszę 
o informację: 
a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji) 
b/ Jakie jest jego otoczenie? 
c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest suma 
ubezpieczenia dla tej lokalizacji?  
d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia? 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 132: 
Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i podlegają 
regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki wynikające z przepisów 
prawnych, w szczególności: 
a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 
b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów budowlanych 
i terenów. 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie nr 133: 
Proszę o wskazanie PML. 
Odpowiedź: 
Al. Niepodległości 33/35 PIŁA , PML 60 MLN 
 
Pytanie nr 134: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków wyłączonych z 
eksploatacji/pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki? 
Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu 
odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 135: 
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy o poniższe 
informacje odnośnie namiotów: 
a/ jaka jest ich wartość 
b/ czy stanowią one obiekty tymczasowe 
c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 
d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  
e/ co się w nich znajduje 
Odpowiedź: 
Namioty – 10 szt. po średniej cenie 10 000 zł/szt; wykorzystywane epizodycznie podczas imprez 
plenerowych – max. 72h; najczęściej wykorzystywane w od wiosny do jesieni; konstrukcja metalowo-



 

29 
 

brezentowa. 
 
Pytanie nr 136: 
Czy Zamawiający posiada/użytkuje instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o podanie gdzie się 
znajdują oraz uzupełnienie poniższych informacji odnośnie instalacji fotowoltaicznych: 
a// Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 
b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 
c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 
d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi?  
e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 
g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie 
z wytycznymi Polskiej Normy?  
h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat 
wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 
i/ Jaki jest wiek paneli?  
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 16. 
 
Pytanie nr 137: 
Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub podniesieniem się 
poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od roku 1997 (nie ma takiej 
informacji do wszystkich lokalizacji)? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 
nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 
Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: 
www.wody.gov.pl  
 
Pytanie nr 138: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na szkody 
będące następstwem zbyt wysokiego/niskiego napięcia/natężenia lub ich zaniku w sieci instalacji 
elektrycznej, niewłaściwego działania prądu elektrycznego oraz działań wtórnych w wysokości 
300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 
limitu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 500.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 139: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na szkody 
będące działaniem człowieka w wysokości 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego limitu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 300.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
Pytanie nr 140: 
Czy Zamawiający wyrażą zgodę na zmianę limitu odpowiedzialności na ryzyko graffiti do 10.000,00 
PLN na jedno zdarzenie i 50.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 141: 
Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) ubezpieczonych 
przedmiotów jest 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

http://www.wody.gov.pl/


 

30 
 

 
Pytanie nr 142: 
Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia , gdy stanowią 
one środki obrotowe Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 143: 
Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i rabunek jest 
1.150.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 144: 
Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia do kradzieży z włamaniem i rabunku oraz dewastacji 
(pkt. 21 OPZ) ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 145: 
Prosimy o zmianę limitu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk na kradzież zwykłą do 15.000,00 
PLN na jedno zdarzenie i 50.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 146: 
Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, 
że: 
a/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód bezpośrednio lub pośrednio 
powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem chorobą zakaźną 
b/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód powstałych wskutek ataków 
komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 147: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w tygodniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 148: 
Prosimy o zmianę limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego na ryzyko kradzieży zwykłej do 
15.000,00 PLN na jedno zdarzenie i 50.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 149: 
Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia nieruchomości/ruchomości ubezpieczonych w wartości 
odtworzeniowej. 
Odpowiedź: 
Wartości zgodnie z załącznikiem nr 3.3. do SWZ. 
 
 
 



 

31 
 

KLAUZULE (pytania nr 150-170) 
Pytanie nr 150: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na początku słów 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych Warunków 
Ubezpieczenia ustala się, że… 
I dalej następuję treść klauzuli 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 151: 
Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku ryzyk np. mienia 
od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, CARGO mają zastosowanie do każdego z tych ryzyk, czy 
sa limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii których dotyczą. 
Odpowiedź: 
Limity mają zastosowanie do każdego ryzyka. 
 

Pytanie nr 152: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez dodanie do klauzuli 
postanowień dodatkowych: 
a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub wzrostu 
wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od dnia wprowadzenia 
środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego ryzyka związanego z 
posiadaniem tego mienia. 
b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli naliczona zostanie 
w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z zawartej umowy ubezpieczenia 
na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie pkt b. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 153: 
Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia na 20% sumy 
ubezpieczenia, nie więcej niż: 
a/ 5.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
b/ 500.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 5 000 000 zł dla mienia od wszystkich ryzyk, oraz 1 000 000  zł dla 
sprzętu elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 154: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 
budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?  
Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód powstałych 
w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, remontowych 
i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami 
prawa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód powstałych 
w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, remontowych 
i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami 
prawa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 155: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie Klauzuli wartości mienia zgodnie z poniższym:? 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez Ubezpieczonego do 
ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość księgowa początkowa) i/lub 
odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi 



 

32 
 

wartościami bez względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego 
zużycia ubezpieczanego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej 
wartości, z zastrzeżeniem zasady proporcji, zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do 
wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, 
demontażu oraz transportu o ile stanowią one składową wartości ewidencyjnej brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie doprecyzowania treści w/w klauzuli  w treści 
wykonawcy który zostanie wyłoniony z postępowania. 
 
Pytanie nr 156: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego 
w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający 
wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla tej klauzuli do wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. Zamawiający 
wyraża zgodę na obniżenie limitu do 3 000 0000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 157: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji małych szkód tak aby 
dotyczyła ona szkód których szacowana wartość nie przekracza 5.000,00 PLN? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 158: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu klauzul 
fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu? 
Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 
postanowienia: 
„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 
szkodą” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie limitu 1 000 000 zł oraz doprecyzowanie 
zapisów „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 
dotkniętego szkodą”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 159: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do 
katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 160: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia do 
katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli 
limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 
postanowienia: 
„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 
szkodą” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć 
sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



 

33 
 

 
Pytanie nr 161: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli elementów nieuszkodzonych do katalogu 
klauzul fakultatywnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 162: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części zamiennych do katalogu 
klauzul fakultatywnych? 
W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez 
dodanie postanowienia: 
„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego 
szkodą”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć 
sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 163: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 
30 dni.  
Alternatywnie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli w wysokości 
200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 164: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli zwiększonych 
kosztów działalności do 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 165: 
Prosimy o doprecyzowanie Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu poprzez dodanie poniższego 
wyłączenia: 
„Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji 
biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, 
promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb 
i fałszywych alarmów.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści w/w klauzuli  w treści wykonawcy który zostanie 
wyłoniony z postępowania. 
 
 
Pytanie nr 166: 
Prosimy o wskazanie łącznego limitu odpowiedzialności (na wszystkie nowe lokalizacje) dla Klauzuli 
nowych miejsc ubezpieczenia w wysokości 10.000.000,00 PLN  
Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie treści niniejszej Klauzuli poprzez dodanie zapisu: 
„nowa lokalizacja/miejsce ubezpieczenia będzie objęte automatyczną ochroną pod warunkiem, że 
zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe w niej istniejące są nie gorsze niż 
w dotychczasowych lokalizacjach Zamawiającego/Ubezpieczonego” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści w/w klauzuli  w treści wykonawcy który zostanie 
wyłoniony z postępowania. Zamawiający wyraża zgodę na łączny limit 20 mln zł  Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 



 

34 
 

Pytanie nr 167: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli szybkiej likwidacji szkód do katalogu klauzul 
fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o zmianę treści przedmiotowej Klauzuli zgodnie z poniższym:  
„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód w mieniu, 
którego przywrócenie do pracy w ciągu jednego dnia jest niezbędne do normalnego funkcjonowania 
Zamawiającego/Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 
następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie go 
o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 
ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do samodzielnej naprawy sporządzając 
dokumentację zdjęciową, stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób 
naprawy oraz wyliczenie wartości szkody., Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 
udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 
kradzieżą.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści w/w klauzuli  w treści wykonawcy który zostanie 
wyłoniony z postępowania. 
 
Pytanie nr 168: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli badania okoliczności do katalogu klauzul 
fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wykreślenie z przedmiotowej Klauzuli słowa 
„samodzielnie” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie słowa „ samodzielnie”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 169: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli pokrycia dodatkowych kosztów 
odbudowy budynków zabytkowych do 50.000,00 PLN na jedno i 200.000,00 PLN na wszystkie 
zdarzenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 170: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli usunięcia 
pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia do 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk (pytania nr 171-208) 
Pytanie nr 171: 
Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone 
protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy zgodnie z prawem budowlanym. 
 
Pytanie nr 172:  
Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, 
zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych 
dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacją 
o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub 
innych o podobnym charakterze. 
Odpowiedź:  
Protokoły pokontrolne do wglądu w siedzibach jednostek organizacyjnych Powiatu Pilskiego, 
a ewentualne zalecenia pokontrolne realizowane są sukcesywnie. 
 



 

35 
 

Pytanie nr 173: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym 
z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 174: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez 
uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 175: 
Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 
wyłączone z eksploatacji lub pustostany.  
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia zgłoszono budynki które są aktualnie eksploatowane. Zamawiający  nie wyklucza 
możliwości wyłączenia z eksploatacji swojego mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 176: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego 
i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym 
wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, 
oraz potwierdzenie, że:  
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 
3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 
Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów. 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
 
Pytanie nr 177: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub 
przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 178: 
Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2023 wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli 
tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez 
zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne 
obniżenie ryzyka powodziowego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z wiedzą Zamawiającego na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego 
nie było zagrożone ryzykiem powodzi. 
Szczegółowe dane zagrożenia powodziowego dla obszaru Powiatu Pilskiego dostępne na stronie: 
www.wody.gov.pl  
 
 

http://www.wody.gov.pl/


 

36 
 

Pytanie nr 179: 
Stłuczeni ubezpieczonych przedmiotów – prosimy o wyłączenie szyb od stłuczenia będących 
środkami obrotowymi Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 180: 
infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , przepusty itp.  
- prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego w tej pozycji do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Łączna wartość początkowa mienia przyjętego dokumentami OT bez kosztów amortyzacji to ok. 275 
mln. zł 
 
Pytanie nr 181: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty, wiadukty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia budowli inżynieryjno  – budowlanych w postaci  mostów. 

 
Pytanie nr 182: 
Dla szklarni prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 183: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone namioty, hale namiotowe? Jeżeli tak, prosimy o informację 
czy dla namiotów, hal namiotowych prowadzona jest książka obiektów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada hal namiotowych. Odpowiedź jak na pytanie nr 28. 
 
Pytanie nr 184: 
Prosimy o podanie wartości namiotów/hal namiotowych.  
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 28. 
 
Pytanie nr 185: 
Nasadzenia – prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie dot. wyłącznie nasadzeń wieloletnich. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 186: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne, solary? 
Odpowiedź: 
TAK. 
 
 
Pytanie nr 187: 
Jeżeli tak, prosimy o poniższe informacje: 

1) czy są montowane na budynkach osób indywidulanych? 
2) Jeśli są montowane na budynkach osób indywidualnych/prywatnych – prośba o ich    

wyłączenie z ochrony. 
3) W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych naziemnych proszę o potwierdzenie 

że: 
a) Instalacja posiada pełne ogrodzenie  
b) Instalacja posiada monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo  
c) Instalacja posiada alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy) 



 

37 
 

d) Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi ochrony 
LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

e) Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 
przedstawiciela producenta. 

4) W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych montowanych na budynkach proszę 
o   potwierdzenie że: 
a) Izolacja dachu/ścian pod panelami nie zawiera materiałów palnych (PUR, styropian). 
b) Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi ochrony 

LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 
c) Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta 
5) Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i o jakiej wartości w okresie 

3 ostatnich lat? 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytanie nr 16. 
 
Pytanie nr 188: 
Prosimy o informację czy drewniane elementy konstrukcji są zabezpieczone powłoką ogniochronną 
(impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty); czy instalacja 
elektryczna prowadzona jest w nie palnych peszlach? 
Odpowiedź: 
Wszystkie drewniane elementy konstrukcji są dopuszczone do użytkowania przez właściwe służby, 
zgodnie z obowiązującym prawem, to samo dotyczy instalacji elektrycznej. 
 
Pytanie nr 189: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone działa sztuki? Jeżeli tak, czy zostały wycenione 
i skatalogowane? 
Odpowiedź: 
Dzieła sztuki zgromadzone w BWA PP są skatalogowane, a ich wartość aktualnie wynosi 688 tys. zł.  
 
Pytanie nr 190: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory? Czy księgozbiory są skatalogowane 
i wycenione? 
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia zostały podane Zbiory biblioteczne (w tym księgozbiór) na kwotę 3 888 683,30 zł 
(zbiory biblioteczne są na inwentarzu biblioteki stan na 31.01.2023 r.) 
 
Pytanie nr 191: 
Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej do 20 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 192: 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu dla: 

- ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 10 000 000 
PLN  
- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 1 000 000 
PLN  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na limit 5 000 000 zł dla mienia od wszystkich ryzyk oraz 1 000 000 zł dla 
sprzęty elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 193: 
Klauzula ograniczenia zasady proporcji – prosimy o zmianę poniższego zapisu  

z: zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość 



 

38 
 

szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia. 
na: zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość 
szkody nie przekracza 50 000 PLN  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 194: 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych  - prosimy 
o potwierdzenie, że prace objęte ochroną nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu/dachu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 195: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o obniżenie 
limitu do 1 000 000 PLN  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 3 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 196: 
Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że wypłata odszkodowania z uwzględnieniem 
zapisów kl. technologicznej nie przewyższy sumy ubezpieczenia zgłoszonej do ubezpieczenia dla 
danego przedmiotu z uwzględnieniem zapisów kl . przezornej sumy ubezpieczenia lub kl. 
nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 197: 
Kl. 72 godzin – prosimy o usunięcie słowa „np.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 198: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni  - prosimy o dodanie poniższego zapisu:  
„Obejmuje się ochroną szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach wyłączonych z eksploatacji 

przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w nich ubezpieczonym mieniu, jeśli spełnione 
są łącznie następujące warunki: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 
3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym miejscu, 
posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 
para.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 199: 
Klauzula zwiększonych kosztów działalności  - prosimy o obniżenie limitu do 1 000 000 PLN  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 200: 
Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie maksymalnego okresu 
odszkodowawczego 12 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 



 

39 
 

 
Pytanie nr 201: 
Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o wprowadzenie fr. red. 3 dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 202: 
Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – prosimy o wyłączenie z zakresu szkód powstałych 
w wyniku skażenia biologicznego, chemicznego i nuklearnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 203: 
Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia -  
Prosimy o dodanie zapisu: „Nowa lokalizacja zostanie objęta automatycznie ochroną pod warunkiem, 
że:  
- rodzaj działalności prowadzonej w nowym miejscu ubezpieczenia jest tożsamy z rodzajem 
działalności prowadzonej w miejscach ubezpieczenia wskazanych w dokumencie ubezpieczenia 
- nowe miejsce ubezpieczenia znajduje się poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią 
w rozumieniu ustawy Prawo wodne 
- nowa lokalizacja spełnia min. wymogi dotyczące zabezpieczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści Klauzuli  w treści wykonawcy, który zostanie 
wyłoniony z postępowania. 
 
Pytanie nr 204: 
Klauzula zabezpieczenia utraconych wpływów z czynszu – prosimy o wprowadzenie fr. red. 3 dni 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 205: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zmianę zapisu: 
Z: wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy 
Na: wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 206: 
Prosimy o wskazanie budynków podlegających nadzorowi konserwatora zabytków wraz ze 
wskazaniem ich wartości. 
Odpowiedź: 

1. Budynek Starostwa Powiatowego w Pile 
2. Chlebno: Pałac obecnie budynek mieszkalny DPS, Oficyna pałacowa obecnie dom mieszkalny nr 6 
3. Wyrzyska Kolejka Powiatowa – znajduje się w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg.  
Wartość została wskazana w załącznikach do SWZ. 
 
 
Pytanie nr 207: 
Klauzula transportowa – prosimy o potwierdzenie, że klauzula odnosi się do transportu mienia 
pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 
 



 

40 
 

Pytanie nr 208: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyłączenie środków obrotowych z kl. 
transportowej. 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 209: 
Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy 
do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp.? Jeśli tak to prosimy 
o podanie następujących informacji: 
- wskazanie procesów technologicznych 
- konstrukcji budynków 
Odpowiedź: 
NIE. 
 
Pytanie nr 210: 
Prosimy o dopisanie do kl. samolikwidacji małych szkód poniższego zdania: Niezależnie 
Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest poinformować jednostkę Policji, jeżeli istnieje 
podejrzenia popełnienia przestępstwa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego (pytania nr 211-216) 
Pytanie nr 211: 
Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego. 
Odpowiedź: 
TAK. 
 
Pytanie nr 212: 
Prosimy o informację czy ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia 
zabezpieczające      przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu 
elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone 
w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 
wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 
elektronicznego. 

Odpowiedź: 
TAK. 
 
 
Pytanie nr 213: 
Kradzież zwykła – prosimy o obniżenie limitu do 20 000 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 214: 
Prosimy o wprowadzenie fr. red. dla kradzieży zwyklej w wysokości 500 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 



 

41 
 

Pytanie nr 215: 
Prosimy o potwierdzenie, że maksymalny okres dla ubezpieczenia sprzętu podczas tymczasowego 
magazynowania lub przerwy w eksploatacji wynosi 6 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 216: 
Prosimy o potwierdzenie, że maksymalny okres dla ubezpieczenia sprzętu od daty dostawy do daty 
włączenia do eksploatacji wynosi 6 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (pytania nr 217-236) 
Pytanie nr 217: 
Prosimy o informację czy przedmiotem działania Powiatu jest prowadzenie usług w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej (dostarczanie wody oraz odbiór  ścieków) oraz posiadanie 
infrastruktury w tym zakresie? 
Odpowiedź: 
NIE. 
  
Pytanie nr 218: 
Jeżeli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej. 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 

 
Pytanie nr 219: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów 
ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 220: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres czynności  Powiatu  objętych ochroną ubezpieczeniową nie 
wchodzi:  
- Prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję czasowego 
magazynowania  i    składowania odpadów 
- utylizacja odpadów 
- na składowisku nie będą składowane odpady niebezpieczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 221: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu 
posiadania i administrowania: 

• nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,  

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 222: 
Szkody z tytułu zalań dachowych – prosimy o obniżenie limitu do 200 000 PLN lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 

42 
 

Pytanie nr 223: 
Szkody wyrządzone w środowisku naturalnym – prosimy o potwierdzenie, że powyższe nie dotyczy 
ochrony dla szkód powstałych  w środowisku naturalnym, do których naprawienia Ubezpieczony 
został zobligowany w ramach decyzji administracyjnej (regulowane przepisami dyrektywy 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
środowisku naturalnym). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 224: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałych wskutek 
działalności leczniczej, medycznej  i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych 
i eksperymentów medycznych, z zastrzeżeniem świadczeń zdrowotnych o charakterze 
pielęgnacyjnym w szkołach, przedszkolach, żłobkach, domach opieki zdrowotnej i tego typu 
podobnych placówkach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 225: 
Szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 
obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do 
powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) 
… - prosimy o obniżenie limitu do 500 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 226: 
Szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 
obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do 
powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) 
… - prosimy o wprowadzenie fr. red. w wysokości 10% wartości odszkodowania, nie mniej niż 1 000 
PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 227: 
Ile i jakich (obszary) decyzji  administracyjnych wydaje Ubezpieczany  średniorocznie w ciągu 
ostatnich 5 lat? (prosimy o szczególne uwzględnienie decyzji z zakresu polityki przestrzennej, 
wywłaszczeniowych). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 5 lat, wydawał średniorocznie 58 079 decyzji, w tym:  
- 22 decyzje z zakresu nadzoru Starosty Pilskiego nad klubami sportowymi, 
- 20 decyzji ustalających wysokość kosztów związanych z usunięciem i parkowaniem pojazdów, 
- 1 257 decyzji pozwoleń na budowę, 
- 76 decyzji dot.: zwrot wywłaszczonych nieruchomości, zwrot działek siedliskowych i rencistowskich, 
ograniczania praw do nieruchomości, odszkodowania za ograniczenia, odszkodowania za 
wywłaszczenie, odszkodowania za drogi, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, odszkodowania za 
czasowe zajęcia nieruchomości, 
- 223 decyzje z zakresu leśnictwa, łowiectwa i ochrony przyrody; hałasu; gospodarki odpadami, 
ochrony powietrza, pozwoleń zintegrowanych, 
- 10 decyzji dotyczących klubów sportowych, 
- 97 decyzji z obszaru geodezji, 
- 1 487 decyzji z obszaru Wsparcia Rodziny i Pieczy Zastępczej oraz obszaru Pomocy Społecznej,  
- 16 decyzji w zakresie dotacji szkół niepublicznych i awansów zawodowych nauczycieli, 



 

43 
 

- 42 527 decyzji dotyczących rejestracji pojazdów, wydawanych praw jazdy, licencji i zezwoleń 
wykonywania transportu drogowego, stacji kontroli pojazdów, ośrodki szkolenia kierowców, 
-  349 decyzji dotyczących zajęcia pasa drogowego, imprez sportowych w pasie drogowym, lokalizacji 
reklam i obiektów handlowych, 
- 11 995 decyzji z zakresu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy. 

 
Pytanie nr 228: 
Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich  5 lat, 
średniorocznie, zostało uznanych za niezgodne z prawem?  
Odpowiedź: 
W ciągu 5 lat, średniorocznie jedna decyzja została uznana jako niezgodna z prawem. 
 
Pytanie nr 229: 
Czy do  Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia odszkodowawcze dot. 
wydawanych decyzji administracyjnych  - jeżeli tak prosimy o ich wylistowanie wraz  z podaniem  
obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wypłaconego odszkodowania 
Odpowiedź: 
Nie zostały wniesione roszczenia odszkodowawcze. 
 
Pytanie nr 230: 
Czyste straty finansowe - prosimy o wprowadzenie fr. red. w wysokości 5% wartości odszkodowania, 
nie mniej niż 1 000 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 231: 
Szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie  - prosimy o obniżenie 
limitu do 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 232: 
Szkody w dokumentach, zbiorach archiwalnych, kolekcjach sztuki i antykach  - prosimy 
o potwierdzenie, że zakres nie obejmuje utraty wartości (historycznej, artystycznej) przedmiotu, 
a jedynie koszt jego restauracji/odtworzenie itp. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 233: 
Prosimy o podanie długości dróg będących w administrowaniu Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Łączna długość dróg będących w administracji Powiatowego Zarządu Dróg wynosi 418,629 km. 
 
Pytanie nr 234: 
Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg 
przeprowadzanych  w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym 
informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg. 
Odpowiedź: 
Stan sieci drogowej liczącej blisko 420 km Zamawiający ocenia jako dobry. W ciągu ostatnich pięciu 
lat na inwestycje drogowe powiat pilski przeznaczył ok. 34 mln zł, w tym średnio na remonty dróg 
powiat przeznacza ok 1,5 mln zł.  
 
Pytanie nr 235: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres działalności Zamawiającego nie wchodzi działalność związana 
z  transportem  publicznym. 



 

44 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 
Pytanie nr 236: 
Prosimy o informację czy w zakres  działalności wchodzą czynności oczyszczania Powiatu  
i selektywnej zbiorki odpadów. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
W odniesieniu do wszystkich ryzyk: (pytania nr 237-243) 
Pytanie nr 237: 
Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych. 
Odpowiedź: 
Brak takich jednostek. 
 

Pytanie nr 238: 
Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
lokalizacje oraz    lokalizacje, w których ubezpieczający prowadzi działalność. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 239: 
Prosimy o informację wg. stanu na jaki dzień została przygotowana informacja o szkodowości. 
Odpowiedź: 
Szkodowość została przygotowana na dzień ogłoszonego postepowania przetargowego. 
 
Pytanie nr 240: 
Prosimy o podanie wysokości założonych rezerw. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 241: 
Prosimy o informację czy wskazane w kl. limity są wspólne czy oddzielne dla ryzyk, których dotyczą. 
Odpowiedź: 
Limity wskazane w klauzulach są wspólne dla wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie nr 242: 
Prosimy o podanie wartości i rodzaju dotychczas stosowanej franszyzy w poszczególnych ryzykach, 
w poszczególnych latach. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje że dotychczas nie były stosowane franszyzy w żadnych ryzykach. 
 
Pytanie nr 243: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały OWU 
Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności, które nie zostały wprost zastrzeżone w SWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje że pierwszeństwo nad zapisami OWU mają zapisy wskazane w OPZ. 
W przypadku kwestii nieuregulowanych w OPZ, zastosowanie mają OWU Wykonawcy. 
 
Zamawiający zmienia treść: 

1. załącznika nr 1 do SWZ – formularz OFERTA 
2. załącznika nr 3.1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia  
3. załącznika nr 3.3 do SWZ – wykaz majątku  
4. załącznika nr 3.4 do SWZ  – zestawienie sum ubezpieczenia 
5. załącznika nr 4 do SWZ – projektowane postanowienia umowy 

 



 

45 
 

 
 
Zamawiający zmienia treść pkt 16.2 ppkt 2 SWZ, który otrzymuje treść: 
 

2. Kryterium „akceptacja klauzul fakultatywnych” – sposoby obliczenia punktów 
przyznanych ocenianej ofercie. 

Oceniane będą warunki ubezpieczenia – przyjęcie fakultatywnych klauzul 
rozszerzających zakres ochrony ubezpieczeniowej, według zasady - za przyjęcie 
poszczególnych klauzul fakultatywnych zostanie przyznana liczba punktów przypisana 
danej klauzuli. Liczba punktów możliwa do uzyskania za przyjęcie danej klauzuli 
wskazana jest w formularzu ofertowym. 
P = warunki ubezpieczenia 10  
Oferty w kryterium P będą oceniane według następującego wzoru: 
Ilość punktów (P) = (WP x 100 x 0,10)/WM 
WP- wartość liczbowa kryterium warunki ubezpieczenia uzyskana w danej ofercie 
WM - maksymalna możliwa do uzyskania wartość liczbowa kryterium warunki 
ubezpieczenia 
Ocena kryterium polega na przyznaniu punktów za rozszerzenie ochrony poprzez 
akceptację poniższych klauzul fakultatywnych: 
 

Nazwa klauzuli 
Liczba pkt 
przypisana 

klauzuli 

Przyjęta 
TAK/NIE 

1. Klauzula reprezentantów nie dotyczy TAK 

2. Klauzula automatycznego pokrycia nie dotyczy TAK 

3. Klauzula automatycznego pokrycia majątku 
nabytego po zebraniu danych do SWZ 

nie dotyczy TAK 

4. Klauzula ograniczenia zasady proporcji nie dotyczy TAK 

5. Klauzula Leeway’a nie dotyczy TAK 

6. Klauzula podatku VAT nie dotyczy TAK 

7. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac 
budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych 

nie dotyczy TAK 

8. Klauzula wartości mienia nie dotyczy TAK 

9. Klauzula nadwyżkowa do mienia 
ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

nie dotyczy TAK 

10. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy 
ubezpieczenia 

nie dotyczy TAK 

11. Klauzula samolikwidacji małych szkód nie dotyczy TAK 

12. Klauzula niezawiadomienia w terminie o 
szkodzie 

nie dotyczy TAK 

13. Klauzula technologiczna nie dotyczy TAK 

14. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu 
szkody 

nie dotyczy TAK 

15. Klauzula odstąpienia od obowiązku 
odtworzenia mienia 

nie dotyczy TAK 

16. Klauzula zniesienia zasady proporcji nie dotyczy TAK 

17. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych nie dotyczy TAK 

18. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych nie dotyczy TAK 



 

46 
 

19. Klauzula 72 godzin nie dotyczy TAK 

20. Klauzula elementów nieuszkodzonych nie dotyczy TAK 

21. Klauzula zastąpienia i części zamiennych nie dotyczy TAK 

22. Klauzula katastrofy budowlanej nie dotyczy TAK 

23. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji 
powyżej 30 dni 

nie dotyczy TAK 

24. Klauzula zwiększonych kosztów działalności 10 

25. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu 5 

26. Klauzula ubezpieczenia strajków, zamieszek, 
niepokojów społecznych 

5 

27. Klauzula ewakuacji 5 

28. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia nie dotyczy TAK 

29. Klauzula składowania 10 

30. Klauzula płatności rat nie dotyczy TAK 

31. Klauzula przeniesienia mienia 5 

32. Klauzula zabezpieczenia utraconych wpływów 
z czynszu 

nie dotyczy TAK 

33. Klauzula szybkiej likwidacji szkód 5 

34. Klauzula badania okoliczności nie dotyczy TAK 

35. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów 
odbudowy budynków zabytkowych 

nie dotyczy TAK 

36. Klauzula transportowa nie dotyczy TAK 

37. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – 
limit ponad sumę ubezpieczenia 

nie dotyczy TAK 

38. Klauzula zabezpieczenia przed szkodą – limit 
ponad sumę ubezpieczenia 

nie dotyczy TAK 

39. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyny 
szkody 

nie dotyczy TAK 

40. Klauzula likwidatora szkód 25 

41. Klauzula zniesienia regresu do pracownika nie dotyczy TAK 

42. Klauzula stempla bankowego nie dotyczy TAK 

43. Klauzula rozliczenia składki 10 

44. Klauzula braku składki minimalnej 15 

45. Klauzula rzeczoznawców nie dotyczy TAK 

46. Klauzula obiegu dokumentów 10 

 
 


